2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021

domtdf003833c116112021SUMÁRIO

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-340-2021

• PORTARIA 34.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ SOUSA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-581.2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT
LTDA

• PORTARIA 35.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, DANILO FERNANDES RICARDO, CONTRATO 3-505.2021 - NOBREZA COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA
MINERAL

• PORTARIA 36.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, ANALEIDE SOUZA DOS SANTOS, CONTRATO 3--492/2021 - BIOSYSTEMS NE COM. PROD. LABOR. E
HOSPITALARES

• PORTARIA 37.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, NERILSON ALONSO SOARES VIEIRA, CONTRATO 3-1091.2021 - BIOTRADE

• PORTARIA 38.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, RAYLANE MENEZES LIMA, CONTRATO 3-733.2021 - DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS

• PORTARIA 39.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, ANALEIDE SOUZA DOS SANTOS, CONTRATO 3-1044/2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E
LIMPEZA

• PORTARIA 40.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-919.2021 – ODONTO TALITA

• PORTARIA 41.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-119.2021 – ODONTO TALITA

• PORTARIA 42.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-741.2021 – ODONTO TALITA

• PORTARIA 43.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-916.2021 – ODONTO TALITA

• PORTARIA 44.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, TAIANA CANCELA SANTOS, CONTRATO 3-526.2021 – ONCOVIT

• PORTARIA 45.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ SOUZA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-595.2021 LIGTH DISTRIBUIDOR

• PORTARIA 46.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ SOUZA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-56.2021 - MESCLAR

Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-340-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-340-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001979/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: VITAL SAUDE SERVICOS MEDICOS
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DA  EMPRESA  VITAL  SAÚDE
SERVIÇOS  MÉDICOS,  PROFISSIONAL  PLANTONISTA,  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA
ÁREA SAÚDE DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA - EM TEIXEIRA DE
FREITAS/BAHIA, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2021 FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E
ALTA  COMPLEXIDADE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA
JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 432.000,00(quatrocentos e trinta e dois mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 34.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ
SOUSA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-581.2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS

FIOROT LTDA

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público BEATRIZ SOUSA ALVES MEDEIROS, Matrícula 034505,
como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-581-2021
Comercial De Alimentos Fiorot Ltda Cnpj Nº
34.424.226/0001-31

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 35.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, DANILO
FERNANDES RICARDO, CONTRATO 3-505.2021 - NOBREZA COMÉRCIO DE GÁS E

ÁGUA MINERAL

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal de  Contratos  da
Secretaria Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das
atribuições legais.

Resolve:

Art.  1º  -  Designar  o  Servidor  Público  DANILO  FERNANDES  RICARDO,  Matrícula
016309, como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67
da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-505/2021
Nobreza Comércio De Gás E Água Mineral Cnpj Nº
14.492.867/0001-12

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro
de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 36.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE,
ANALEIDE SOUZA DOS SANTOS, CONTRATO 3--492/2021 - BIOSYSTEMS NE

COM. PROD. LABOR. E HOSPITALARES

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público ANALEIDE SOUZA DOS SANTOS, Matrícula 027716, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-492/2021
Biosystems Ne Com. Prod. Labor. E Hospitalares Cnpj
Nº 08.282.077/0001-03

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 37.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE,
NERILSON ALONSO SOARES VIEIRA, CONTRATO 3-1091.2021 - BIOTRADE

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público NERILSON ALONSO SOARES VIEIRA, Matrícula 015356,
como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-1091/2021 Biotrade Cnpj Nº 02.712.393/0001-91

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003833c116112021 Pág.: 2 de 5

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 38.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, RAYLANE
MENEZES LIMA, CONTRATO 3-733.2021 - DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE

PRAGAS

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público RAYLANE MENEZES LIMA, Matrícula 035481, como Fiscal
Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-733/2021
Detox Controle Profissional De Pragas Cnpj Nº
13.367.595/0001-60

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 39.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE,
ANALEIDE SOUZA DOS SANTOS, CONTRATO 3-1044/2021 - J L CANDEIA

PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público ANALEIDE SOUZA DOS SANTOS, Matrícula 027716, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-1044/2021
J L Candeia Produtos Hospitalares E Limpeza Cnpj Nº
18.467.630/0001-36

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 40.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN
ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-919.2021 – ODONTO TALITA

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público JUAN ANGELO DOS SANTOS, Matrícula 034283, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-919/2021 Odonto Talita Cnpj Nº 05.138.050/0001-53

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 41.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN
ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-119.2021 – ODONTO TALITA

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público JUAN ANGELO DOS SANTOS, Matrícula 034283, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-119/2021 Odonto Talita Cnpj Nº 05.138.050/0001-53

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 42.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN
ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-741.2021 – ODONTO TALITA

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003833c116112021 Pág.: 3 de 5

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público JUAN ANGELO DOS SANTOS, Matrícula 034283, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-741/2021 Odonto Talita Cnpj Nº 05.138.050/0001-53

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 43.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, JUAN
ANGELO DOS SANTOS MEDEIROS, CONTRATO 3-916.2021 – ODONTO TALITA

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público JUAN ANGELO DOS SANTOS, Matrícula 034283, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-916/2021 Odonto Talita Cnpj Nº 05.138.050/0001-53

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 44.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, TAIANA
CANCELA SANTOS, CONTRATO 3-526.2021 – ONCOVIT

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art.  1º  -  Designar o Servidor Público TAIANA CANCELA SANTOS,  Matrícula 034805,  como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-526/2021 Oncovit Cnpj Nº 10.586.940/0001-68

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 45.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ
SOUZA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-595.2021 LIGTH DISTRIBUIDOR

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público BEATRIZ SOUZA ALVES MEDEIROS, Matrícula 034505,
como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-595/2021

Light Distribuidora Cnpj Nº

07.031.394/0001-96

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 46.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ
SOUZA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-56.2021 - MESCLAR

Designa  servidor  público  para  exercer  a  função  de  Fiscal  de  Contratos  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público BEATRIZ SOUZA ALVES MEDEIROS, Matrícula 034505,
como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

3-56/2021 Mesclar Cnpj Nº 13.910.719/0001-01

Art.  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003833c116112021 Pág.: 4 de 5

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003833c116112021 Pág.: 5 de 5

	Edição nº 3833 - Ano 15 - 16 de Novembro de 2021
	domtdf003833c116112021
	SUMÁRIO